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„Gazeta Lwowska*' z do
datkiem urzędowym wyckodzi 
• •odziennie o 3ciej godzinie 
po południu, z wyjątkiem 
świat uroczystych i niedzieli. 

P r e n u m e r a t a  wynosi 
% przesyłka pocztowa na rok 
cały 16 tir .' na kwartał 4 złr., 
na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miej
scowa na rok 12 złr,, na 
kwartał 3 złr., na miesiąc 

złr.
Numer pojedyńezy kosztuje 

w miejscu 5 ct., poczta 7 ct.

Część urzędowa.
Obwieszczenie.

Z powodu prac przygotowawczych do przypadają
cego na dniu 31. października 1871 losowania obliga- 
cyi tuuduszów indemnizacyjnych Galioyi wschodniej i 
zachodniej, tudzież Wielkiego księstwa Krakowskiego, 
ustaje począwszy od dnia 15. września 1871 wszelkie 
przepisywanie tych obligacyi, któreby przy przepisaniu 
odmienne dostać miały numera.

Po ogłoszeniu wyniku losowania przepisywanie 
obligacyi znów się rozpocznie.

Co się niniejszem podaje do powszechnej wiado
mości.

Z c. k. Namiestnictwa 
jako Dyrekcyi funduszów indemnizacyjnych.

Lwów, dnia 2. września 1871.

Obwieszczenie.
Z końcem sierpnia 1871 było w obiegu na zasa

dzie ustaw z d. 24. grudnia 1867 (Dz. u. p. nv. 3 z r. 
1868) §. 5 i z d. l .lip ca  1868 (D. u. p. nr. 84) art. 2:

A. W edług rejestrów prowadzonych 
w uprzyw. austryackim banku narodo
wym, a obecnie sprawdzonych:

1. Udziałowych przekazów hipo
tecznych a mianowicie:

a) opiewających na monetę konwen
cyjną 12.650 złr., t. j. w walucie 
austryackiej . 13.282 złr. 50 c.

b) opiewających
nawal, austr. 51,408.450 „ — „ złr c.

razem . . 51,421.732 50
2. Banknotów jedno- i pięcioreń- 

skowych uznanych za noty państwa, 
a mianowicie:

jednoreńskowych 1,451.450 złr. — c.
pięcioreńskowych 396.155 „ —  „

razem . . 1,847.605 —■
B. Wydanych z zamknięcia przez 

podpisaną komisyę formalnych not pań
stwa a mianowicie:
jednoreńskowych 88,901.739 złr. c. 
pięcioreńskowych 126,237.020 „ „
pięćdziesięcioreń. 143,591.400 „ .

razem . . 358,730.159 —

zgromadzenie „Serbską Omladinę", gdyż statuta tego 
stowarzyszenia nie zostały przez rząd zatwierdzone, a 
nadto w zgromadzeniu brali udział uczestnicy z Serbii 
i  Czarnogóry. Zgromadzenie wybrało jednogłośnie na 
przewodniczącego czarnogórskiego wojewodę Maso Yer- 
biza. Rząd węgierski uważał ten wybór za nieprzyjazną 
demonstracyę.

Berlin. O układach toczących się między rządem 
francuskim a rządem niemieckim pisze „Nat. Ztg.“ co 
następuje: „Przedmiotem obecnych rokowań między
rządem francuskim a niemieckim jest zapłata trzeciego 
półmiliarda kosztów wojennych i opuszczenie fortów 
paryskich, jako też kilku departamentów przez wojska 
niemieckie zajętych. Według telegramów paryskich do 
dzienników niemieckich konferował lir. Arnim z francu
skim ministrem skarbu przez 1 Va godziny w tym przed
miocie. W Paryżu spodziewają się, iż sprawa ta wkrótce 
załatwioną będzie; wschodnia bowiem kolej żelazna nie 
przyjmuje już ładunków, a to dlatego, iż wkrótce bę
dzie musiała około 150.000 wojska niemieckiego wraz 
z pakunkami i przyborami wojennemi do granicy od 
stawić."

W arszaw a. Podróż wielkiego księcia Alexego 
do Ameryki jest już stanowczo zdecydowaną. Eskadra, 
na której odpłynie wielki książę jest w Kronstadf i skła
da się z fregaty śrubowej „Świetlana", korwety „Boba 
tar“ i okrętu „Abrek". Eskadrą dowodzi wiceadmirał 
Posiet. Odjazd z Kornstadtu miał w tych dniach nastą
pić. Najpierw uda się wielki książę do Nowego Yorku 
potem do innych miast amerykańskich portowych a 
ztamtąd do zachodnich Indyi. Powrót do Kronstadtu 
nastąpi w kwietniu 1872 r. Celem podróży jest jak za 
pewnia „Ostsee Ztg." wzmocnienie węzłów przyjaźni 
pomiędzy Rosyą a Stanami zjednoczonemi.

Londyn. „Court Journal" donosi pod dniem 30. 
sierpnia co następuje: „Królowa angielska miała silny 
ból gardła, ból głowy i w ogóle była bardzo chorą 
Chociaż znacznie ma się lepiej nie mogła być jeszcze 
ostatniej niedzieli na nabożeństwie."

w ogóle . • • 411,999.496 50
Wiedeń, 1. września 1871.

Z komisyi Rady państwa dla kontroli długu państwa.
Maciej Kons. hr. W i c k e n b u r g  m. p., 

prezes.
Dr. B a n h a n s , 

członek komisy*

Część ffieiirzędowa.
Wiedeń. „W iener Abendpost" zaprzecza sta

nowczo pogłosce o skasowaniu wyższego sądu krajowego 
w Gracu i utworzeniu takiego sądu w Lublanie.

Dnia 2. b. m. odbyły się wybory w wyższo- 
ausl ryackich gminach wiejskich. Wybrani zostali ; w o 
kręgu L in z : Sebastyau Grubauer włościanin z Dorn- 
bach ; w okręgu W eis: Jan Zehetmayr włościanin z St. 
Marienkirchen i Ignacy Huber młynarz z Schleissheim; 
w okręgu Gmunden: Leopold Sonntag, włościanin z Lin
dach; w okręgu R ied : Jan Schrems i Józef Gruber; 
w okręgu Rohrbach: Franciszek Fischer, proboszcz 
z Hofkirchen i Józef Dorfuer włościanin z Dobretsho- 
fen; w okręgu Khchdorf: dr. Maxymihau Edelbacher, 
włościanin z Hornbach; w okręgu Schardiug: Wiktor 
Weiss von Starkenfels radca legacyjny i Jan Zeheut- 
inayer; w okręgu Steyr: Franciszek Manhart i Jan 
2 eilberger; w okręgu Freistadt: ksiądz Józef Binder; 
w okręgu Vocklabruck: ksiądz Albert Pfiiigl i Henryk 
hr. Brandis; w okręgu Braunau: ksiądz Józef Lecbuer 
i Józef Dciser.

W gminach wiejskich Salzburga wybrani zostali : 
ksiądz Dr. ..aciej Lienbacher, Szymon Rehrl, Mateusz 
Lindner, Jan Biirgler, Alexander WTinkler, ksiądz Bła
żej Holaus i Antoni Buchner

Peszt. Komisarz rządowy z Werszec w Banacie 
r o z w ią z a ł  30gO z. m. zbierającą się tam corocznie na

Paryż. Według doniesień telegraficznych miał 
Thiers zostawszy prezydentem rzeczy pospolitej fran
cuskiej, od wszystkich rządów otrzymać telegramy z 
powinszowaniem. — Zgromadzenie narodowe w Wer
salu uchwaliło po dwudniowych rozprawach nad wnio
skami Riyeta i Adneta 530 głosami przeciw 68 arty
kuł pierwszy odnośnej ustawy, który tak opiewa: „Thiers 
przybiera na przyszłość tytuł prezydenta rzeczypospo- 
litej francuskiej, i będzie tak długo pełnić funkcye, 
nadane mu dekretem z d. 17. lutego b. r., dopóki zgro
madzenie narodowe nie ukończy swych czynności." — 
Były minister spraw wewnętrznych Picard popierał w 
dłuższej przemowie, którą zgromadzenie narodowe bar
dzo przychylnie słuchało, wniosek ministra sprawiedli
wości Dufaura, odnoszący się do uznania przez zgro
madzenie narodowe zasług Thiersa połączonych dla 
spraw narodowych. Zgromadzenie narodowe przyjęło 
ten wniosek imponującą większości 523 głosów prze
ciw 34.

— Korespondencye paryskie i wersalskie do dzien
ników angielskich wspominają o wielkiej niezdarności 
stronnictw zg omadzenia narodowego. Korespondent 
dzienika „Daily News" wspomina przy tej sposobności 
o armii francuskiej i o intrygach, jakie się w niej za
wiązały. Między innemi pisze on: „Skrajni republika
nie mają prawie w każdym garnizonie swoich gorących 
zwolenników. I imperyaliści nie mogą się uskarżać na 
brak zwolenników w wojsku irauouslciem; najwięcej mają 
oni ich w pułkach, które niedawno z niemieckiej nie
woli powróciły. Cóż można powiedzieć o wyższych ofi
cerach którzy mają uszy ku słuchaniu a oczy ku wi
dzeniu, i którzy pojmują, że to co dziś jest poczuciem  

obowiązku i honoru wojskowego, jutro może być zdradą 
stanu; i że jenerał, który się w sierpniu oświadczył za 
obecnym rządem, w październiku utracić może 
wództwo. W . . :  sam e- poJoZ.mu z n .,d « »  s,e pre-

fekci i i c i  « « d » W Z‘ PJ'tUW “ I
1 siebie> co j e s t  lojalnością a co rewolucyą Od 

k ilk u n astu  dni m ożn a się bardzo często z dzielnymi 
sp otyk ać lu d źm i, którzy utrzymują, iż przygotowuje się 
n a d e r  trudne położenie dla człowieka (Thiersa), który

Za i n s e r a t y  i artykuły 
nadesłane od miejsca jednego 
wiersza drukiem garmond , 
pierwszy raz 7 ct., zaś w razie 
dwu- lub wiecej razowego 
umieszczenia tak za pierwsze 
jak za każde następne po 6 ct 
Naleźytość stęplowa od każdej 
inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera 
Administracya Gazety Lwow
skiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

R e k l a m  a c y e  wolne od 
opłaty pocztowej.

mimo swych błędów dał krajowi dwudziestoletni pokó 
i dobrobyt. Bardzo wielu utrzymuje, iżFrancya nie jest 
do rządów parlamentarnych stworzoną, i że nie ma tu 
pośredniej drogi między osobistym rządem a czerwoną 
republiką. Może być iż mają w tern słuszność, i że 
zbliżają się rządy Napoleona, które według bystro wi
dzących Francuzów we dwa lata po Sedanie mają n a 
stąpić."

Podczas rozprawy ostatecznej w procesie prze- 
wódzców komuny przyszło do nader gorszącego zaj
ścia między jednym z obrońców a komisarzem rządo
wym Adwokat Manchon obrońca Verdura powiedział 
te słowa zwracając się do komisarza rządow ego: „Akt 
oskarżenia wspomina, iż Verdure przyczynił się do za
burzeń paryskich d. 18. marca. Wzywam pana, abyś 
to udowodnił. Zresztą miałem już zaszczyt oświad
czyć, iż cały akt oskarżenia wychodzi z nierozumnego 
punktu wyjścia." Na to odpowiedział mu komisarz 
rządowy nPan nie masz prawa, tak się tu wyrażać. 
To jest impertynencyą. Jeżeli tu ktokolwiek jest głu
pim, pan nim jesteś." Z wielką trudnością udało się 
w końcu prezydentowi przywrócić spokój i porządek 
w izbie sądowej.

■—  „Opinion nationale" pisze, że zgromadze
nie narodowe zrobiwszy z siebie konstytuantę zade
kretowało tern samem rewoluycę. „Temps" mówi, że 
pod władzą konstytucyjną, którą sobie zgromadzenie 
narodowe przywłaszczyło, k yje się groźba i wyzywa
nie. „Siecle" porównuje Thiersa z Ezawem, który sprze
dał prawo pierworodztwa za soczewicę. Zdaniem tego 
dziennika rząd stchórzył i ustąpił z pola walki za kilka 
pochwalnych zdań, które wniósł minister Dufaure. „Sie
cle" nazywa taką politykę oryentalną i wróży kata
strofy. Radykalna „Verite“ idzie jeszcze dalej i w arty
kule pod napisem „Constituante! ! ! “ pisze: „W  imieniu 
szczerych republikanów, w imieniu wszystkich, którzy 
gorąco ojczyznę kochają, wahamy się przyznać charak
ter konstytuanty zgromadzeniu narodowemu wybranemu 
w lutym b. r. Przysięgamy na nasze własne niebezpie
czeństwo, że nie usłuchamy konstytucyi, którąby podo
bało się zgromadzeniu bez prawa i mandatu wbrew in
teresom, życzeniom i woli Francyi promulgować." Ton, 
w jakim przemawiają prowincyonalne dzienniki republi
kańskie, podobnym jest zupełnie do powyższej próbki. 
Pobudzają one do powstania otwarcie i bez ogródek. 
„Yerite" pisze w innem znowu miejscu w ten sposób: 
„Jeżeli kraj nie zażąda rozwiązania zgromadzenia na
rodowego za pomocą jakiejś silnej i dobitnej manife- 
stacyi, to deputowani wersalscy siedzieć będą wiecznie 
na swoich krzesłach, dopóki ich burza nie wymiecie 
z sali." To wzburzenie przypada właśnie w rocznicę 
proklamacyi republiki, którą minister sprawiedliwości 
wzbronił uroczyście obchodzić. Zakaz ten słusznie wy
wołał we Francyi powszechne zgorszenie i jest nawet 
śmiesznym. Coby bowiem powiedziano, gdyby Napoleon 
III. nie pozwolił był kiedy na uroczysty obchód 15go 
sierpnia. Ten drobny fakt świadczy, na jak fałszywej 
drodze stanął rząd francuski i jak anomalną jest w o- 
góle Cała sytuacya we Francyi. W marcu komuna nie 
mogła pociągnąć za sobą większe miasta we Francyi. 
Dzisiaj może poszłoby inaczej, a wszelki ruch rewolu
cyjny mógłby się dzisiaj stać bardzo łatwo zabójczym 
dla obecnego rządu i zgromadzenia francuskiego. Dzi
siaj nawet ludność departamentów poszłaby za rozka
zem komuny, bo ajenci socyalistyczni jednają sobie u 
niej powoli wpływ znaczny.

— Ód kilku dni obiegała pogłoska, że w kamie
niołomach Vanvres i Issy znajdują się osoby podejrzane. 
Policya spostrzegła, że w te strony codziennie szły ko
biety z wielkiemi koszami i wracały zaraz od studni. 
Jeden ajent policyjoy  udając, że jest także komunistą 
ściganym, d o w ie d z ia ł  się od jednej z kobiet, że tam 
kryje się dziesięciu komunistów. Kobieta przyrzekła a - 
jentowi, że go nazajutrz wprowadzi do kryjówki komu
nistów. Nazajutrz oczywiście otoczono plac ajentami po
licyjnymi, aresztowano jednę kobietę a potem wezwano 
mieszkańców studni ażeby opuścili swe pomieszkanie 
Wszyscy usłuchali, gdyż nie mogli w żadens posób uciec. 
Żaden jednakże z pomiędzy aresztowanych nie odgrywał 
ważniejszej roli w dzidach komuny

Florencya. Neapolitańskie dzienniki donosz 
środkach jakiemi rząd zapobiedz zamierza agiti
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stowarzyszenia „Internationale". Dnia 18. sierpnia wie
czorem otrzymała prefektura dekret ministeryalny, który 
zarządza rozwiązanie neapolitańskiego komitetu tego 
stowarzyszenia. Wskutek tego zarządziła kwestura za
raz nazajutrz rewizyę domową w pomieszkaniu komi
tetu i większej części członków jego. W lokalu komi
tetu nie znaleziono nic ważnego, publikowano reskrypt 
ministeryalny i rozwiązano zgromadzenie. Pizy rewi- 
zyi domowej w pomieszkaniu pana Catiero z Barletta 
miano znaleźć bardzo ważne papiery t. j listy szefa 
stowarzyszenia w Londynie do pana Cafiero z ważnemi 
doniesieniami. W niektórych listach znajdują się cierpkie 
wyrzuty robione Mazziniemu którego „Internationale" 
uważa za swego głównego wroga. Cafiero został are
sztowany. Jest on fanatycznym zwolennikiem swego 
stowarzyszenia W czasie rewolucyi komunistycznej 
Cafiero był w Paryżu. W innych domach rewizye były 
także skuteczne. W jednym z nich znaleziono spis 
członków stowarzyszenia z południowych prowincyi. 
W  samym Neapolu „Internationale? ma około 1000 
członków. Należą do niego prawie wszyscy robotnicy. 
We Florencyi zarządzono także rewizyę w pomieszka 
niu dawniejszego prezydenta florentyńskiego komitetu 
pana Luigi Castellazo. Turyński dziennik „Mo ud o " 
dowiaduje się, że w Turynie utworzyła się filia sto
warzyszenia „ Internationale

Bukareszt. O kwestyi rumuńskiej piszą pod dn.
24. sierpnia do „Allg. Ztg.“ co następuje- „Książe Ka
rol mieszka jeszcze ciągle z księżną Elżbietą w kla
sztorze Sinai i mimo spóźnionej pory zabawi tam je
szcze kilka tygodni. Od zwykłych swoich zatrudnień 
książę nie jest wolny bo ministrowie udają się do niego 
ciągle z różnemi sprawami. Pobyt księcia Karola u 
podnóża Karpat przypominać mu będzie zawsze jednę 
z najprzykrzejszych chwil jego panowania. Jest nadzieja, 
że pod zimę państwowe sprawy rumuńskie wejdą napo- 
wrót na tor prawidłowy, z którego wyrzucone zostały 
w skutek ostatnich uchwał izby. Mówią bowiem, że 
wykonanie uchwał izba natrafia na przeszkody, o któ
rych nie myślano a które może więcej trudności spra
wią niż protesty niemieckiego rządu. Według uchwał 
izby rumuńskiej ma być koncesya Strousberga przez 
sąd polubowny unieważnioną a następnie ma przyjść na 
porządek dzienny sprawra wykończenia linii kolejowych 
i wynagrodzenia właścicieli obligacyi. Rząd rumuński 
mianował już sędzią polubownym adwokata Vernesc.u 
ale koncesyonaryusze nie mianowali jeszcze ze swej 
strony żadnego sędziego. Sędzia polubowny miano
wany przez rząd miał oświadczyć, że unieważnienie kon- 
cesyi przez sąd polubowny jest niemożliwem, gdyż sąd 
ten nie jest do tego kompetentnym. W skutek tego 
pozostało tylko cofnięcie uchwał izby albo rozwiązanie 
izby gdyby się na to cofnięcie zgodzić nie chciała. 
W tym celu zwołaną ma być izba na dzień 28. wrze
śnia na nadzwyczajną sesyę. Rząd rumuński miał już 
przesłać księciu Bismarkowi do Gasteiu przez swego 
ajenta Carp zaspokajające wyjaśnienie

Konstantynopol „Koln. Ztg.2 otrzymała nastę
pującą koresponclencyę z Seutari z Turcyi: „Na pod
stawie szczególnego firmanu rozporządził rząd turecki, 
iż nie wolno mieszkańcom 'Seutari nosić w obrębie mia
sta b ron i, ani kupcom sprzedawać takową. Zakaz ten 
poskutkował wprawdzie w samem mieście, trafił jednak 
na zacięty opór ze strony ludności w okolicach. Ci dzicy 
synowie gór uczuli się pokrzywdzeni na honorze iż nie 
wolno im mieć broni. Już przed czteroma dniami można 
było widzieć chłopów w obrębie miasta przy broni, któ
rzy chcieli tem okazać, iż uic sobie nie robią z powyż
szego zakazu. Gdy liczba ich stawała się coraz znaczniej
szą udał się do nich komendant miasta Moliemed - Ali 
Pasza i nakłaniał ich do powrotu do domu. Wczoraj 
zgromadził się ponownie wielki tłum uzbrojonych chło
pów, tak iż władze musiały przedsięwziąść środki bez
pieczeństwa Namiestnik kraju dowiedziawszy się, iż 
około 4000 uzbrojonych góralów zgromadziło się pod 
miastem, iż się tam organizują, i że na miasto zbrojnie 
napaść mają, wysłał komendanta wojskowego z G bata
lionami piechoty i jedną bateryą artyleryi, dając mu 
rozkaz, aby jakimkolwiekbądź sposobem rozpędził tłum 
Wzburzony tłum przyjął go jednak rzęsistą salwą z ka
rabinów, przyczem GO żołnierzy tureckich miało być 
rannych. To dało chasło do zaciętej walki, która przeszło 
trzy godziny trwała. Albańczycy zostali wyparci i stra
cili 100 ludzi w zabitych. Miasto zachowało się zupełnie 
spokojnie. “

K r o n i l s L  sl ,
( S k ł a d k a  n a  p o g o r z e l c ó w  w D o b r o m i l u . j  

Na otrzymaną w drodze telegraficznej wiadomość o wiel
kim pożarze w Dobromilu, w skutek którego 1500 ludzi 
zostało hez przytułku i pożywienia, Prezydyum c. k. Na
miestnictwa niosąc na razie pomoc dotkniętym tą klęską

mieszkańców Dobromila przesłało na ręce c. k. starosty w 
Birczy 500 zlr. w. a. z poleceniem niezwłocznego rozda
nia tej kwoty między pogorzelców  w miarę rzeczywistej 
potrzeby. Powyższa kwota pochodzi w części ze składki 
zarządzonej natychmiast przez Prezydyum. Celem rozpisa
nia dalszych składek w całym kraju zarządzono co potrzeba.

Jak się dowiadujemy przesłał W ydział krajowy w sk u 
tek powziętej wczoraj uchwały 2000  złr. tudzież znaczną 
ilość clileba ze Lwowa i Przemyśla dla rozdzielenia mię
dzy pogorzelców. —

W  Prezydyum c. k. Namiestnictwa ztozyli: C. k.
W iceprezydent Namiestnictwa pan Bartmariski 50 złr.

Hausner Otto 1 złr., Pietruski Oktaw 5 złr., Głogo
wski Artur 5 złr,, Tchórznioki Konst. 5 z l r , Brzozowski 
Karol 5 złr., Tustanowski Michał, 5 złr., Ks. Sapieha Leon 
20 z łr . , Hr. Fredro Edward 1 złr., Bal 1 zlr., I)r. 
Kratter Ferdynand 2 złr., Dzikowski Sew. 1 złr., Krzeczu- 
liowicz Kornel 50 złr., Torosiewicz Emil 9 złr , Przedsię
biorstwo Kolei Łupkowskiej 100 złr , Rudyński Adolf 2 złr., 
Hr. Dzieduszycki Kazimierz 10 złr., Pauli 2 złr., Strański 
1 złr., Decykiewicz 1 złr., Rodakowski 1 złr , Karasiński 1 
zlr,, Dr. Itessig 5 złr., Moscli 1 złr., Mochnacki 1 złr., 
Słoński 1 złr., Drozdowski 1 złr., Morawetz 1 z ł r , Bu
rzyński 1 złr., Erlacher 50 c , Czerwiński 1 złr , Eder 30 
o., Reichelt 20 c , Harasymowicz 20 c., Szawłowski 50 c.,
Barański 1 złr., Dr Szymonowicz 50 -c., Kurykowski 50 c ,
Strasser 1 złr., Sobolewski 1 złr , Cossa 50 c., Piłat 50 
o., Friedrich 1 złr., Żelechowski 50 c ,  Mandybur 1 złr,,
Orlecki 1 złr , Sahanek 30 c , Tomek 5 złr., Mayer 1 złr.,
Madurowicz 1 złr., Rappe 1 złr., Kukurudza 1 złr., Preg- 
macz 1 złr., Słapa 1 złr., Schayer 1 złr., Hawryszkiewicz 
1 zł r ,  Setti 1 zlr., Baudisch ł z łr ,  Miejski 1 złr., Matula 
50 c., Kuryłowicz 20 c ,  Łoziński 50 c., Chitry 1 złr., Ol
szewski 1 złr., Putschogl 1 złr.,’ Lustig 1 złr., Hófmeister 
50 c. Urzędnicy bióra rachunkowego III. oddziału 80 cent., 
IV. 60 c., I. oddziału 2 złr. 40 c , V., oddziału 60 c., H. 
oddziału 60 c , Strauss 1 złr

( W y p a d k i  m i e j s c o w e . )  Wczoraj około godziny 10. 
rano niewiadomy włóczęga spotkał idącego ulicą pod W yso
kim zamkiem obok ogrodu pod „Złodziejską sroką" staroza- 
konnego Izaka Szafia i nim się ten spostrzegł, ściągnął mu 
zawieszony na ramieniu suidut jesienny z którym umknął w 
zarośla. Śledztwo za nim natychmiast zarządzono.

Wczoraj spadła kilkusążniowa drabina murarzowi Pawłowi 
N. pracującemu w hotelu europejskim na głowę. Ciężko skale 
czonego odwieziono do szpitalu.

Dzisiejszą „Gazetę Narodową" (Nr. 2 7 5 ) skonfiskowała 
c. k. prokuratorya państwa.

— Z W i e l i c z k i  donoszą nam, że wiadomość podana 
w Nr. 199 „ Kraju" z 29. sierpnia o pojawieniu się nowego 
źródła w wyższych piątrach kopalni soli jest zupełnie nie
prawdziwą. Również mylną jest wiadomość o przybyciu ko 
rnisyi do Wieliczki. Bawi tam wprawdzie obecnie c. k nadradca 
skarbowy Balasitz, ale pobyt jego w Wieliczce ma na celu za 
łątwienie bieżących spraw administracyjnych.

( N i e s z c z ę s n e  w y p a d k i . )  Pod Szymbarkiem w po
wiecie Gorlickim zastrzelił 27. sierpnia jakiś nieznajomy 
człowiek parobka tamtejszego Wojciecha Rolkę. Sprawca uciekł, 
śledztwo sądowe wytoczono natychmiast. —  Przy budowaniu 
mostu na rzece Strypie koło Buczaeza zawaliło się 26 z. m. 
rusztowanie. Trzej robotnicy zostali ciężko skaleczeni. Jeden 
z nich umarł w kilka godzin po tym nieszczęsnym wypadku.— 
W Wyźłowie w powiecie Sokalskim wpadł dnia 25. z. m. 
włościanin Andruch Iwauuszko pod wóz naładowany zbożem 
i zabił się na miejscu. — W  Kosowie poparzył się 23. z. 
m przy dystylacyi nafty 1 5 -letni chłopak Antoni Maty juk 
tak nieszczęśliwie, że w duiu następnym umarł wskutek ran.—  
W Zarudcach w powiecie Lwowskim powiesił się 28. sierpnia 
parobek Domiuik Klimas. Przyczyna samobójstwa niewiadoma.

( Po ż a r y . )  Dnia 24 sierpnia zgorzała w Nowej górze 
w pow. Chrzanowskim zagroda włościańska. Przyczyna pożaru 
uiewiadoma. Szkoda (w części zab.) wynosi 400 zł 1). 28 
sierp, zgorzało w Joziernej w pow. Złoczowskim pięć domów. 
Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda (w części zab.) wynosi 
1450 zł. D. 25. sierp, zgorzały w Olchowej w pow. Koprzyekim 
trzy zagrody włościańskie. Ogień miał być podłożony. Szkoda 
wyuosi 2215 zł. D. 29. s i e r p ,  zgorzały w Żołtańcach w pow. 
Żółkiewskim trzy zagrody włościańskie. Ogień miał być pod
łożony. Szkoda (w części zab.) wynosi 2500 zł D. 23. sierp, 
zgorzało w Turynem w pow. Żółkiewskim ośm zagród włościan 
skich. Przyczyna pożaru uiewiadoma. Szkoda (niezab.) wynosi 
5000 zł.

Telegramy Gazety Lwowskiej.
W e r s a l ,  5. września W zgromadzeniu narodo- 

wem prowadzono dzisiaj burzliwą dyskusyę nad wnio
skiem Ravinela o pozostawieniu ministeryów i zgroma
dzenia uarodoweg w Wersalu. Lewica gwałtownie u 
derza na ten wniosek i żąda powrotu do Paryża

Niektóre dzienniki podają pogłoskę, że pomiędzy 
Thiersem a posłem włoskim Nigra zaszła ożywiona roz
prawa o udziale W łoch w gasteiuskich układach. Ni 
gra oświadczył, że Włochy mają jeden tylko cel t j. 
utrzymanie pokoju i nie. myślą wcale o pokrzywdzeniu 
zaprzyjaźnionego z niemi mocarstwa

Rouher oświadcza w piśmie, że przyjmuje kandy
daturę na wyspie Korsyce.

B r u k s e l a  5. września. W większej części zakła
dów zrobili mechanicy zmowę w celu zniżenia czasu 
dziennej roboty.

Ostatnia poczta.
K r a k ó w ,  5. września. Jego Excel. c. k. Na

miestnik A g e n o r  hr. G o ł u c h o w s k i  przybył, jak 
donosi „Czas", 5. hm. rannym pociągiem z Wiednia do 
Krakowa. Zaledwie na kilkanaście minut przed nadej
ściem pociągu otrzymano wiadomość telegraficzną o

przyjeździe Namiestnika. W dworcu kolei przyjmowali 
Go: radca dworu Bobowski, dyrektor policyi Englisch, 
wiceprezydenci miasta dr. Szlachtowski i dr. Strzelec!.i. 
W towarzystwie Namiestnika znajdował się p. Filip Za
leski. P. Namiestnik stanął w pałacu Spiskim, przed 
południem zwiedzał zakłady publiczne, a na obiad 
przyjął zaproszenie do radcy dworu p. Bobowskiego. 
Jutro o IGtej rano przyjmować będzie w Spiskim pa- 
:acu władze, instytucye, korporaoye i osoby prywatne, 
Dzień wyjazdu Namiestnika jeszcze nie jest wiadomy.

Telegramy „Czasu".
W i e d e ń ,  5. września. W  Karyntyi, Austryi gór

nej i dolnej w wyborach z miast zwyciężyli eentraliści. 
Gminy wiejskie, na Szląsku wybrały 4ch narodowców 
(Cieneiała, Dostał, Eisenberg i Kotek), 3 wiernokonsty- 
tucyjnych; gminy wiejskie w Styryi 14 L userwatywnycb, 
G liberalnych; gminy wiejskie na Morawie 23 kandyda
tów słowiańskich, 7 niemieckich.

L o n d y n ,  4. września. Robotnicy wielu kopalń 
węgla w Nortbumberland grożą zawieszeniem robót* 
Królowa zasłabła.

L o n d y n ,  4. września. W czoraj odbył się w Du
blinie w parku Fenix wielki meeting. Członek parla
mentu Shmit przewodniczył zebraniu. Policy a nie dała 
się widzieć, ale za powrotem do miasta tłum zaczepił 
patrol policyjny i wywiązała się gorąca walka. 50 po- 
licystów zostało ranionych; aresztowano wiele osób. —  
Na zgromadzeniu robotników machin w Newcastle od
bytem w sobotę, liezącein 8000 ludzi, postanowiono u- 
pierać się przy 14-godzinnej pracy.

Gospodarstwo, przemysł i handel.
Ceny targowe w miesiącu sierpniu 1871:
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walutą austriacką

Mec p s z e n ic y ...................... 3 60
|

3 50 2 30 3'70 3 27
* *yt a .................................... 2 — 2 25 2 — 2 — 2 6
„ jęczmienia . . 1 80 2 — 1 60 2 10 1 87
„ owsa . . .  . . 1 80 1 50 2 -  • 1 40 1 67
„ grochu . . 1 90 250 — — 2 30 2 23
„ lireczki 2 — 2)25 2 __ 2 60 2 ‘>1„ kukurudzy — — — — 2 40 2 80 9, 60
„ ziemniaków . . . — 80 1 — — __ __ _ 90

Cetnar s i a n a ...................... 1 10 — SO — — _ 60 83
Sąg drzewa twardego 11 — 10 — — — 6 80 9 26

miękkiego — — 7 — — — 4 60 5 80
Funt mięsa wołowego - 14 16 — 14 _ 18 _ 15
Miara wina . —. 80 — 80 — 50 74 --- 71

» P i w a ...................... 20 — 14 — 16 —•16 -- 16
Wyrobnik z wiktem ■ . — — — — — — - - __

„ bez wiktu 35 50 50 35 --- 42

R. Lwów, 5 - września. ( S p r a w o z d a n i e  t y g o 
d n i o w e  G a z e t y  L w o w s k i e j ) .  W ostatnim tygodniu 
mieliśmy dnie pogodne a noce chłodne.

„W handlu towarowym najpierw skonstautowae mu
simy że wytwór] towarzystwa do wydobywania kali w 
Kałuszu znajdują odbyt nietylko w Galicyi lecz także 
T~w"innych krajach monarchii austryackiej a przesyłki 
tego artykułu wynoszą w bieżącym roku około GO,000 
centnarów. ^ iększa część transportu odchodzi do An
glii zkąd znowu Ameryka zaopatruje się w ten artykuł 
Ponieważ kah lest nadzwyczaj skutecznym środkiem 
użyźnienia ł’%k a hialicya nie posiada dostatecznych ob
szarów łąk, więc spodziewać się można, że artykuł ten 
znajdzie niebawem wielki odbyt w kraju, coby uważać 
można za wróżbę rychłego a znakomitego podniesienia 
chowu bydła. Łąka w ten sposób użyźniona wydaje cztery 
razy więcej siana niż przedtem.

Żniwa skończyły sję j Uż prawie wszędzie. W  nie
których częściach Galicyi a mianowicie na równinach 
ziemiaki zaczęły1 się psuć, ale mimo to tegoroczny 
zbiór ziemiakow uważać można za zadowalający pod 
każdym względ®111- Wywóz zboża dotąd jeszcze nieda się 
należycie ocenić. Popyt x zagranicy ożywia się powoli. 
Tutejsi komisanci i zakłady kredytowe otrzymują liczne 
zlecenia, ale z kupnem zboża wstrzymują s ię , bo prze
widują blizką zmianę stosunków handlowych. Pomyślny 
bowiem rezultat żniw w całej Europie zdaniem kupców 
wywołać musi niebawem znaczną redukcyę cen. Tego
roczne zboże bardzo rzadko pojawia się na targu a na 
porządku dziennym stoi obecnie rozsyłanie prób różnych 
gatunków zboża. Zbiór kukurudzy, którą w tym roku 
uważano już za straconą, rozpocznie się niebawem na 
Bukowinie i księztwach naddumajskich i wróży wcale 
pomyślny rezultat. Ruch na targach krajowych rozwinie 
się jeszcze w tym miesiącu a dowóz zboża ograniczył 
się do najniezbędniejszy cli rozmiarów, gdyż roboty w 
polu absorbują obecnie wszystkich gospodarzy.
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Na targach zamiejscowych ceny były następujące: 

B o c h n i a :  pszenica 190 3  10 złr. 40 ct., żyto 180 3 
7 zlr. 50 ct., jęczmień 158 3  5 złr. 50 c., owies 112 
3  3 złr. 10 c. Dowóz był mały. T a r n ó w :  pszenica 
190 3 9 złr. 50 c., żyto 180 3  6 złr. 75 ct., jęczmień 
158 3 5 złr. 25 ct., owies ,112 3  3 złr. 90 c. Przy 
słabym dowozie ceny były stałe. D ę b i c a :  pszenica 
190 3  9 złr. 50 c,, żyto 180 3 7 złr., jęczmień 158 
3  4 złr, 75 c . , owies 112 3 3 złr. 20 c. Pszenica 
i żyto trzymały się w cenie. Na owies był słaby popyt 
J a r o s ł a w :  pszenica 190 3  9 złr. 60 ct.— 10 złr. 5 0 c., 
żyto 180 3  5 złr. 80 c. - 6  złr. 40 c t , jęczmień 160 
3  4 złr. 40 c.— 4 złr. 70 c., owies 112 3  3 złr. 10 c.— 
3 złr. 50 c. Ceny były stałe. R z e s z ó w :  pszenica 190 
3  10 złr., żyto 180 3  7 złr., jęczmień 158 3  5 złr. 
owies 100 3  3 złr. Ceny spadły. P r z e m y s ł :  pszenica 
190 3  9 złr. 50 c . -  10 złr., żyto 180 3  G z ł — 6 zł. 
50 c., jęczmień 140 3 4 z ł.— 4 zł 20 c., owies 1 12 $ ”
3 zł. 20 c.— 3 zł. 30 c. B r o d y :  pszenica 190 3  8 zł. 
20 c.— 8 złr. 50 c., żyto 180 3 3  złr, 90 c.— 4 złr., 
jęczmień 156 3  3 złr 50 c.— 4 złr., owies 112 3  2 
złr. 20 c.— 2 zł. 80 c., gioch 200 3  5 złr. — 5 złr. 50 
c., hreczka 156 3  3 złr. 40 c.— 4 złr. T a r n o p o l :  
pszenica 190 3 7 złr. 10 c . - 7  zł. 50 c., żyto 180 3
4 złr. 20 c.— 4 złr 70 c . , jęczmień 15S U 3 złr. 60 
c., owies 110 3 2 złr, 50 c. Na pszenicę i żyto popyt 
był słaby.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w osta

tnim tygodniu koleją Iwowsko-czerniowiecką 1300 sztuk, 
które odwieziono zaraz dalej do Lipnika. Z tutejszej 
targowicy odstawiono na dworzec kolei 120 wołów.

Nibo

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 5 września.

Hotel źo r ża :  Pp. Br. Błaźowski K., z Nowosiółek,
E , z Rosy i.

Motel europejski: Pp. Błażowski E , z Browar. — OL«ań- 
ski J., v. Kupczyuiec. — Śliwiński W ., z Bereznik. — Ziliński S., 
z Wróblejówki.

Hotel angielski: Pp. Hr. Poniński A .? e. k. kapitan, z Ryeh- 
waldu. — Borzykowski M.} z Laszek — Łukasiewiez G., z Choeimi- 
rza. —  Puzyna W , z Martynowa,

Hoiel Kułma : P. Łuezkowski W  , dr, praw, z Tarnopola.

W yjechali ae Lwowa.
Dnia 6 wsześuia.

Pp, Hr. Starzyński B-, do Derewni. — Mangold J., c k. 
podpulk , do Żółkwi. —  Dr. Dembiński K., adw., do Niska.—  Dr. 
Stern klar E. i dr Piatkiewicz R., notar., do Tarnopola. —  Jasiń
ski F., do Zahaypola — Mec,elski A., do Królestwa. — Zaklika 
Z. do Łopuszki. — Źurakow ski A., do Horbaeza.

T E A T R .
D z i ś  (przedstaw, polskie.) 2. gościnny występ pani 

Aleksandry R a k i e w i c z o w e j ,  artystki teatrów 
w Warszawie. „Adrianna Lecouvreur\ Dramat 
w 5 aktach z francuskiego pp. Scribe i Legouve.

J u t r o  (przedstawienie niemieckie) „Die Hochzeit 
fcei Laternenschein" Komiczna operetka z fran
cuskiego w 1 akcie. Muzyka J. Offenbacha „Die 
Seufzerb riicke“ Operetka w 4 aktach J. Offen

der KohlmessergaBae- Krotochwila w 1 akcie
C F. Stix.

P ociąg i kolejowe na głów nym  dworcu K arola 
Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.}

Odchodź;; Zn Lwowa do Krakowa 0 6 ut. 42 rano.

" n 0 8 n 7 wieczór.

» n " 0 „ 3 » 30 rano.
O dch . ze L w ow a do Cacrniowiec 0 8 n 32 rano.

» „ » 0 n 12 « 20 w nocy
do Brod. i Zloe. 0 n 8 52 rano.

v n 0 n 11 n 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa 0 g- 7 m. 37 rano.

a » O » U » — wieczór.
O „ 8 *1 — wieczór.

n z Czeruiowiec n O „ 7 — wieczór.

» n » O n 2 30 w nocy.
„ 7. Brodów i Złoczowa „ O „ 7 m 24 wieczór.

n O n 2 n 50 w nocy.

P ociąg i kolejow e na stacyi lw ow skiej P od 
zamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g. 9 m. 11 rano.
Odehod. do Brodów i Złoczowa o „ 12 „ 1 2  wieczór.
Przychodzą do L w o.z Brod. i Złocz. o „ 6 w 53 wieczór.

„ „ o „ 2 ,  19 w nocy

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Spotftrseźcnia m eteorologiczne w  miesiącu wrześniu 1£71

.23
Barometer Millimeter

Stopień ciepła 
wedle Celsiusa

Ciśnienie pary 
millimetr.

W ilgoć powietrza
w 7„

Stan nieba 0 --1 0 Wiatru kierunek i siła Ozonometer
0— 10

Opad atmosfe
ryczny millimetr. 

i uwaga
7" 2" 911 | M. 7“ | 2“ | 9“ | M. 7" | 21' | 9" | M. 7“ | 2" | 911 j M. 7" 2" M. V' | 21* 9“ 7“ 2“ 9b M.

1 746 27 746-31 746 05j 746-21
1

8-4 J  11-3 9-0 j 9-57
1

8*0 ! 9-6 ! 7-7 8 43!1 I I 97 J 96 j  89 j  94 0 4 2 0 2-0 NO 2 NO 3 SO 1 2 4 0 2 0 —

C en n ik  lw o w s k ie j  I z b y  h a n d !. p r z e m y s ło w e j .

riN © cdŁ3ffi ce 7!1-£3 Kurs ostatui
E f e k  t a ź

<DNL. * *0(DN
& ClCC

t-
płaca żądają

Złote austryai-kie
D. 5 , września, Południowy.

Akc.gal.beł. źt-1. K .L. a di wid. — — — — 264 75 255 75
n kol. lwow.;(‘y.grn. Jasny — — — — 173 75 174 75
 ̂ banku bipot. gralic. po 200
zł. z wpłata 5 0 % e xdiwid. — — __ __ 12-2 __ 12,1 _ _

pnpiury ezerl. po 200
"  ił. W. a.............................. c — — __ __ __ __ __ ’__

Galie, banku krajów . . h£ — — — 64 __ 65 60
Listy aaM,. Tow. kred. g,.l.

’©
» °7o w- a ’ • - — — --- 84 70 85 10
v Tow. kr. gal. 4 /„ w. a. « — — — - 76 25 75 75

Banku hip. gal. . . • • C
— — — — 89 75 90 25

Gal. /.akl. kred. wiośc. . . Ti. — — 91 60 92 S0
Oblig. indemn. gal. . . . M — — 76 20 7 a 70

W . Ks. Krak. . . . wCi — — — — —
Księstwa Bukowiny . •Ch — — — — — — —

Poż. głod. r. 1866 po 76/. PaO — — — — — — —
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.

Ii “
„ n „ v Lx‘ n 

kolei lwów. - eaerniow.
I Em. — — — — — — —

a » » U - ■» _ _ — — — — — —
Dukat holenderski . . . — — — r, 69 5 75

n ceBaieki ........................ — — — 5 72 6 78
N apolendor............................. — — — 9 59 9 68
Pói imperya! rosyjski — — — 9 80 9 96
Rubel srebrny rosyjski . — — — 1 89 1 9.-i

„ papierowy „ — - ___ ___ 1 60 1 617,
Bank. poi. /-a 100 zł. poi. . — — __ __ __ — —
Talar pruski srebrny . — — — — __ ___ — —
Pruskie bilety kasowe - — — ___ 1 80 1 82
srebro - ■ — — — — 120 — 121 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
Dnia 2 * września 1871

1. Dług publiczny. (Za 100 sd.)
A. P a ń fi L w a. pieu. towar.

pożyczki nar odo v. o od stycznia do lipna po 5 u 70.20 70.30
od kwietnia «•> październik« po 5 7 , . . 70.40 70 50
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 15

latach po 6

(pieu. towar.)
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37

latach po 5 “/ , ................................................................. • •
Metaliki po .................................................................  *
Przezu. do wyl. z r. 1839 eałe losy . . . . .  299.

1839 piata częśd losów . . 299.—
” "  ” 1854 po' 250 zł. 4 %  . . . 94.50

1860 po 500 zł. 5*/, . • ■ 101.75
"  ” „ „ 1860 po 100 zł. 5°/, . . . 115.50

Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 zł. . . .  138.75
Renty Como po 42 lir. austr.................................... 24.—

B. K ra j ów k o r o n n y c h .
Obligacje indemn. po 6*/, za 100 zł.

C z e c h .................................................................................. 96.—
B u k ow in y............................................................................. . 74.—
G a lic y i.................................................................................. 76.—
Niższej Austryi .  ......................................................97.—
Siedmiogrodu ........................................................................... 76 75
W ę g ie r .................................................................................. 79.75
Galie, pożyczka głodowa z r. 1866 po 7 “/„ • • ’ — ■—

2. Akoye.
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.)

z wypłatą 50 “/0   269.75
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 296.80
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł..........................  938.—
Galie, banku kraj. A 200 zł wpł. 40°/, . . . .  — .—
Galie, banku hyp. po 200 zi., wpłata 40°/ . . . — .—
Banku narodowego.................................................... 772 ,_________
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m k. . . .  680 .-—
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k..................................  234.50
Pół. kolej po 1000 zł. w. a........................................................2140
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.....................................  255.76
Lwowsko-ozeruiow. kolej po 200 zł. w. a. w sre

brze (20 funt. szt.)  ....................................... 174._____
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr. 3 81 .__
Połuil. kolei paust. po 200 zl. w. a. czyli 500 fr. 183.30
Spółki Borysławskiej k 260 zł. w. a....................................  ._______
Styryjskie towarz. wyrobów żelaznych po 200 zł. .  . _

3. Listy zastawne. (za
Pow. austr towar/., kr. ziem. przOzn. do losow.

po 5*(, w srebrze................................................ 108.—
Gal. Tow. krud. w. a. po 4 “/t .................................................75.75

n „ „ po 5 % .............................................................8 4 .—
Gal. banku hyp. po O0/ , ......................................................  90.25
Galicyjski zakład kredytowy włościański po 6®/0 . 91.76
Banku naród, w wal. austr., przezu. do los. po 91.25
Węgier. Towar, ziemskie po 5 ‘/ j7o • • ■ • ‘ * . 89.25

,  „ „ (renta) po 6 %  . . . . — .—

4. Obligaoye z prawem pierwszeńtwa.
Kol. półu. po 100 zł. m. k.................................................  9 2 .— — .—

„ „ „ „ w. a. . . . .  88.50 89.—

300.—  
300.—  

95.50 
102 .—  
116 — 
139.— 

25.—

97.—  
74 50 
76.50
98.—  
77.25 
80 25

260.25
297.2!)
942.—

773.— 
681.— 
235.— 
2145 

256 25

174.25 
382 —
183.50

100 zł.)

108 25 
76.26

90.50 
92.25
91.50
89.50

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5“/ ,  za 10U zł.
Kol. gal. Karola Ludwika II. e m i s y i ........................
Styryjskie t,w . wyr. żelaznych po 6*/„ . . . .

5. Loay.
Iust. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.........................
Ołarego po 40 -zł. m. k.........................................................
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m, k. . . .
Keglevicha po 20 zł. m. k.......................................... .....
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. . . . .
Palfiego po 40 zł. ra. k........................................................
Fundacya szpit. Arcyksięcia R u d o lfa ........................
Salma po 40 zł. m k.  ...................................
St. Geuois po 40 zł. m. k....................................................
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zi. w. a. . .
Poż. Tryest. po 100 zł. na. k.............................................

„ „ 50 zł. w. a...............................................
Waldsteina po 20 zi. m. k...............................................
Windisehgratza po 20 zł. m. k.........................................

W eksle.
(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol...................................................
Augsburg za 100 zł. w p. n.........................................
Berlin za 100 tal. ■ ..........................................
Frankfurt 100 *l, *  P; " ........................ ...... . . . •
Hamburg za 100 M. B. . . . .  . . . . . . .
Londyn za 10 ft. szt..............................................................
Paryż za 100 ir........................................................................

Kura złota.
Dukat ces. men.........................................................................

peł. w a g ' .................................................................
K orona........................................................................................
20fraukówka.............................................................................
Rosyjski im p e ry a ł...............................................  , . ,
Talar z w ią z k o w y ...................................................... .....
Srebro ...................................................................................  ,

(za 100 z ł.) 
106.— 106 60
101.25 101 75 

88.—  88.50

(aa sztuką,
185.25 185.60
>8.50
99—
15.—
34.—
32__
15 — 
43.— 
33.60 
26 —

39.60 
100.—

1 7 . -
35.—
83.—
16.60 
44.— 
84.60 
28.—

120.60 121.60 
69.— 60.
21.50 22 50 
2 4 . -  26—

101. 101 .—  
101.90 102.10

102.10 102.26 
88.75 88 86 

1 2 0 .- 120.20 
46.70 46 80

6.77 6.79

9.61 9.61°/,

119.75 128.—

Telegrafowany kurs wiedeński.
Dula 5. wrz-eśnia.

Jednolity dług- państwa w banknotach 
n n w srebra# . . . . .

Losy z 1860 roku . . . . . .
Akeye banku wiedeńskiego . . .

„ „ kredytowego . . . .
Londyn 10 funtów aziterlmgów 
Srebro . . .  . . . .  ,
Napoieondor . . . . . .
Dukat . . .  . . . .

st: c.
69 65
69 85

101 60
769 —
293 80
119 —
119 10

9 53'/,
5 73

J0ZI ,IK U R Z Ę D O W Y .

(2098 2 — 3) Obwieszczenie.
D 3940. 0. k. sąd powiatowy w Kozowie wia

domo czyni, że na wniesioną prośbę egzekueyę prowa
dzącego p Mozesa Leib Rozenzwoiga w celu zaspoko
jenia wierzytelności wekslowej 3460 zł. w a z  odset
kami po 6proc. od 2. maja 18G4 bieżąoemi, oraz ko
sztami sądowemi 9 zł 24 kr., 5 z ł . , 11 zł. 98 kr , 
17 zł. 30 kr., 14 zł. 93 kri] 7 z)_ 35 kri) 4 z). 53 kr.,
10 zł. 44 kr., 5 zł. 48 kr.5 73 z\ 73 20 zł. 45 kr.,
10 zł. 94 ki., 4 z.,. 25 kr., 8 zł. 52 kr, 5 zł. 48 kr.,
35 z). 58 kr., 48 zł 99 k r , 7 zł 32 kr., 39 zł 31 kr.,
I 63 zł. 62 ki .j kr., 20 zł. 37 kr. relicytacya gruntów ru
stykalnych egzekuta p. Zygmunta hr. Dzieduszyckiego 
w Medowie 1 yym ysłowce pod R. Nr. 7, Nr. top. 90, 
180, 512,  pod Nr. R. 12, Nr. top. 91, 139, 140, 213,

454, 471, 493, 518, 550 pod Nr. R. 34, Nr. top, 98,
181, 500. Nr. R. 27, Nr. top. 100, 128, 158, 550, 554,
Nr. R. 18 ut 27, 150, 484, 538, 571, Nr. R 15 pod
Nr. top. 125, 174, 439, 530, 575, Nr. R. 3 9 , Nr top.
433, 566, Nr R 35, Nr. top. 129, 156, 189, 197, 437,
Nr. R. 6. Nr. top. 136, 151, 4 8 2 , 483, 589, Nr. R- 37,
149, 455, 503, 504, 505, 507, 565, 584, Nr. R. 38, Nr.
top. 164, 187, 467, Nr. R. 4 7 , Nr. top- 159, 193, óbi,
395, 406, 440, 441, 516, Nr. top. 4 0 'Sr. t  aau, ,
300, 328, 359, 373, 374, Nr. R- 40, Nr. top. ,

lll' S ? ’ Nr' Xl :  33< t fs m o rg . 986 sążni kw!
520, o64 w podanej °^Low i, gdyż w jednym terminie,
cmła tabulm-n|g0 vvrześnia 1871 Q g< 10tej przed połu.
d n ie m ‘ pod uastępującemi główuemi warunkami w tutej
szym C. k- sądzie powiatowym na koszt i niebezpieczeń

stwo u m o w o ło m n e g o  kupiciela p. Stanisława Newelic
przedsięwziętą będzie.

1. Za cenę w yw ołania stanowi się cenę kup: 
7125 z ł w. a-

2 . C h ęć kupienia mający obowiązany będzie prz 
rozpoczęciem  licytacyi wadyum w kwocie 712 zł w 
do rąk c. k. komisyi licytacyjnej w gotówce złożyć, k 
re nabywcy w cenie kupna wliczonem, innym zań lii 
tantom po ukończone) licytacyi zwrócone będzie ’

Pomienione grunta na tym terminie, i poni; 
i i-uŷ  oznaczonej sprzedane będą. Reszta warunków, 
cy u.yjupj w tutejszo-sądowej registraturze w zwykły 
godziuach urzędow ych ua żądanie przejrzane być mog

C.= k. sąd powiatowy.
Nożowa, dnia 4. sierpnia 1871.



Ad 2085. Sprostowanie.
Edykt c. k. sądu powiatowego w Brzesku z dnia

25. sierpnia 1871 1.3323, dotyczący przymusowej sprze
daży realności pod 1. 137 w Brzesku, umieszczony w 
Nrach. 201, 202 i 203 Gazety Lwowskiej z r. 1871 do 
1. inser. 2085 —  datowany jest pomyłkę drukarską — 
Nisko, dnia — zamiast Brzesko, dnia i t. d.

Lwów, dnia 5. września 1871.

(2099 1 - 3 )  E d y k t .
L. 5593. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu nie

wiadomemu z pobytu p. Mieczysławowi bar. Czechowicz 
w sprawie Szymona Stein o sumę wekslową 225 zł. w. 
austr. z przyn. ustanawia kuratora w osobie p adwo
kata Dra Illasiewicza z substytucyą p. adwokata Dra. 
Zezulka, kuratorowi się zwrócony do 1. 9553 ex 1871 
nakaz zapłaty ddto. 28. sierpnia 1871 do 1. 9391 do
ręcza i o tern zapozwanego p. Mieczysława bar. Cze
chowicz przez edykta zawiadamia się.

Przemyśl, dnia 1. września 1871.
(2102 1— 3) E d y k t .

L. 9087. C. k sąd obwodowy podaje do wiado
mości, iż na czas urlopu i słabości c. k. sędziego po
wiatowego p. Adolfa Herdliczki mianuje się tegoż za
stępcą c. k. adjunkta powiatowego w Sanoku p. Alszer 
komisarzem konkursowym w sprawie krydalnej Rachli 
Fessel.

Przemyśl, dnia 23. sierpnia 1871.

(2103 1— 3) E d y k t .
L. 5995. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogła

sza niniejszem, że na prośbę Dmytra Nakonecznegn, 
włościanina ze Sośnicy w celu zawarcia powtórnego 
małżeństwa pod dniem 5go czerwca 1871 do 1. 5995 
wniesioną o uznanie za zmarłą żony jego Melanii Na- 
konecznej, której zwłoki woda rzeki Sanu w styczniu 
1865 niedaleko wsi Święte na ląd wyrzucić miała, d o 
wód jej śmierci przez świadków dopuszczono i dla niej 
kuratora w osobie p. adwokata Dra. Skałkowskiego z 
substytucyą p. adwokata Dra. Regera ustanowiono oraz 
obimńcę związku małżeńskiego pana adwokata Dra. Ze- 
zulkę zamianowano.

Wzywa się zatem wszystkich, którzyby o życiu 
Melanii Nakonecznej lub o okolicznościach jej śmierci 
towarzyszących jakąkolwiek mieli wiadomość, aby ta- 
kowę w przeciągu trzech miesięcy sądowi tutejszemu 
donieśli.

Przemyśl, dnia 12. lipca 1871.

(2105 1— 3) Obwieszczenie.
L. 48. Uchwałą c. k. sądu obwodowego w Tar

nopolu z dnia 7. sierpnia 1871 1. 12508 zostali w ma
sie krydalnej Dawida Katza p. Gustaw Czerwiński za
wiadowcą, p. Nemezy Mayer zastępcą zawiadowcy masy 
ustanowieni.

Co się niniejszem do wiadomości podaje
Nowesioło, dnia 31. sierpnia 1871.

(2106 1— 3) Obwieszcsenie-
3880 cyw. C. k. sąd powiatowy w Sieniawie po

daje do powszechnej wiadomości, że celem zaspokojenia 
wywalczonej przez masę ś p. Wincentego Łańcuckiego 
przeciw masie spadkowej Józefa Haut kwoty 100 rubli 
czyli 150 złr. w. a. z pn. rozpisaną zostaje na koszt 
i niebezpieczeństwo Kellmana Zimmermann ponownie 
przymusowa sprzedaż realności pod 1 242 w Sieniawie 
położonej w jednym terminie doia 5. października 1871 
o 10 godzinie rano w c. k. sądzie odbyć się mającym 
na którym terminie realność ta także niżej ceny sza
cunkowej sprzedaną zostanie. Wadyum wynosi 25 złr. 
w. a.; jako cenę wywoławczą przyjmuje się wartość 
szacunkową 250 złr. w. a.

Dalsze warunki i akt opisania i oszacowania przej
rzeć można w registraturze sądu.

O czem się chęć kupna mających zawiadamia 
C. k. sąd powiatowy.

Sieniawa, dnia 28. sierpnia 1871.

(2107 1— 3) E d y k t .
Nr. 45729. Ze strony c. k. sądu krajowego lwow

skiego wzywa się posiadaczy zagubionego wedle poda
nia 4 °/0 listu zastawnego Towarzystwa kredytowego ga
licyjskiego ziemskiego wydanego, pod datą Lwów 1. lipca 
1862 S. V Nr. 14861 wraz z kuponami, z których pierw
szy na dniu 30. czerwca 1871 płatnym był, zaś ostatni 
na dniu 30. czerwca 1872 płatnym będzie, aby ten list 
zastawny z kuponami, mianowicie list zastawny w prze
ciągu 3 lat od dnia zapadłości ostatniego na ten list 
wydanego kupona, azatem od dnia 30. czerwca 1872 
licząc w razie zaś jeźliby wylosowanie tego listu pier
wej nastąpiło, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 
3 dni od dnia nastąpić mającej zapłaty tegoż licząc, 
kupon na dnin 30. czerwca 1871 zapadły, w przeciągu 
jednego roku, 6 tygodni i 3 dni od dzia umieszczenia 
niniejszego edyktu licząc, kupony nakoniec dopiero za
paść mające, w przeciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 
dni od dnia zapadłości każdego dotyczącego kupona 
licząc, tern pewniej c. k. sądowi krajowemu okazali, 
ileże w przeciwnym razie list zastawny i dotyczące ku
pony za umorzone uznane zostaną.

Z c. k. sądu krajowego
Lwów, dnia 19. sierpnia 1871.

(2108) O g ł o s z e n i e -
Nr. 11943. W  imieniu Jego Cesarskiej Mości c. k 

sąd krajowy w sprawach karnych we Lwowie na wnio
sek c. k. Prokuratoryi państwa § 8 post.praes. z dnia 17. 
grudnia 1862 Dz. pr. państ. Nr. 7 orzeka, że artykuł 
wstępny pod napisem „Przed Sejmem“ umieszczony w 
Nr. 241 Dziennika polskiego z 1. września b. r. a to

i m
od słów początkowych „Powiedzieliśmy wczoraj“ aż do 
słów : „wytrwałość i dojrzałość polityczna“ znamiona 
zbrodni zakłócenia publicznego spokoju, przewidzianej 
w §. 65 a. ust. karnej w sobie zawiera, uznaje przeto 
zarządzon ą przez c k. Prokuratoryę państwa konfiskatę 
całego nakładu pomieuionego numeru Dzennika polskiego 
za usprawiedliwioną zakazuje rozpowszechnienie tegoż 
numeru 'w  krajach w Radzie państwa reprezentowanych 
i zarządza, aby zabrany nakład takowego zuiszczony 
został

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 4 września 1871.

$  u u i> nt a dj u n g.
Sn Panien ©einer SOłajeftdt ^aijrrS! f)at bać 

f. f. 8anbe8gerid)t fur Strafincfyen in Lemberg ii ber Slntrag 
ber f. f. ?tnotśaiu»a(tjct)jft auf ®rmtb beS §. 8 beśi jPrefj-- 
rerfdwenS nom 17. lecember 1862 91. @. iB. 91r.  ̂ er= 
feunt; ber im Tfatte 9ir. 241 ber in Lemberg nfdjeittciiben 
Beitfctjrift Dziennik polski Dotti 2. ©eptember b. 3 . nnf= 
geitommerte iGitartifel betitelt, „Przed Sejmem" entfjalte tn 
bem tHbfaBe nnt beu SlnfangSroorłeit „Powiedzieliśmy wczo
raj" bib ju beu ©orten „wytrwałość i dojrzałość polity
czna" beu £l)citi>eftaii& feb int §. 65 a ©t. @. uorf)er,je= 
fetyenen llerbrecfyenb ber ©timing Der óffentftdjen t)łu(?e. bem= 
jufolge bie ev folg te 'Ttjdfiagucmie biefes Slatteb fur <jeredbt= 
fertigt erlldrt unb bie ©eiteroerbreitung bebfelbeu fiir beu 
gaiijen llmfang ber im Słeicbbratlje ju Wien oertreleneu 
Sdnber rerboten mtrb.

®a§ jur óffentlidjen dfenntnifj gebvad)t wirb.
SSom f. f. 8<mbesgeridjte tit ©traffadjen.

Lemberg, ant 4 ©ejitember 1871
(2109 1— 3) E d y k t .

Nr. 7883. C. k, sąd obwodowy w Samborze oznaj
mia Michałowi, Antoniemu i Stanisławowi Suchodolskim, 
Sabinie z Szumlańskich Borkowskiej, Maryi, Karolinie, 
Edwardowi i Teresie Suchodolskim tudzież Feliksowi 
Sałackiemu iż przeciw im a wrazie śmierci przeciw ich 
z nazwiska i pobytu niewiadomym spadkobiercom wnie
śli Melania i Aleksander Szczepańscy, Kiwa Wolfinger, 
Samson Begleiter i Juda Bachmana pozew ekstabulacyę 
kwot odsetkowych 541 złr. w. w. i 1750 złr w. w. cię
żących na części dóbr Laszki zawiązane z przyle- 
głościami i ciał tabularnych „Austerya w Laszkach 
zawiązanych" — „Austerya w Kościelnikach" — „Au
sterya w Kropielmkach" — „Austerya w Knihenicach", 
„Austerya w Niuhowicach", w załatwieniu którego pozwu 
wyznaczono, do słownej rozprawy audyencyę na 20. paź
dziernika 1871 o godz. 10 zrana. Ponieważ miejsce po
bytu pozwanych nie jest sądowi znajome, przeto ustano
wiono dla nich kuratora w osobie p. adw. tutejszego 
Dr. Pawlińskiego z zastępstwem przez p. adw. Dr. Ehr- 
licha z którym sprawa ta przeprowadzoną będzie. Mają 
tedy pozwani potrzebną, informacyę kuratorowi udzielić 
lub innego obrońcę ustanowić i ogółem -wszelkie do 
obrony ich praw służące środki użyć, gdyż w przeci
wnym razie skutki zaniedbania sobie samym przypisać 
by musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, dnia 25. lipca 1871.

(2110 I 3) E d y k t .
Nr. 10405 cyw. G k. sąd obwodowy tarnopolski 

ogłasza niniejszem, że równocześnie tu sądowemu urzę
dowi ksiąg gruntowych polecono, by Majera Altberga 
jako właściciela połowy realności pod Nr 66,69 w Tar
nopolu położonej na imie Majera Altberga (senior) w 
księgach zaciągniętej zaintabulował; o czem się z życia 
i miejsca pobytu niewiadomych Abrahama, Mojżesza i 
Pessię Altbergów z tern uwiadamia, że dla nich kura
tor ad actum w osobie adw. kraj. p. Dr. Sternklara 
ustanowionym został.

Tarnopol, dnia 28. sierpnia 1871.

(2111  1— 3 ) E d y k t .
L 6619. C. k. sąd obwodowy w Złoczowie za

wiadamia niniejszym edyktem z życia i miejsca pobytu 
niewiadomych pp. Karola i Hieronima książąt Radziwił
łów, a w razie ich śmierci, ich nieznanych spadkobier
ców, że przeciw nim p. Antoni Romański jako sukcesor 
i administrator sądowy ś. p. Antoniego Romańskiego 
pod dniem 31. lipca 1871 do 1. 6619 pozew wniósł i 
o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin do wnie
sienia obrony nadzień 30. października 1871 o godzinie 
10. przed południem wyznaczonym został

Gdy miejsce pobytu pozwanych pp. Karola i Hie
ronima książąt Radziwiłłów, a w razie ich śmierci ich 
spadkobierców jest niewiadome, przeto c. k. sąd ob 
wodowy w Złoczowie w celu zastępywania pozwanych 
tutejszego z substytucyą p adwokata krajowego Dra. 
Warteresiewicza i Wesołowskiego za kuratora nieobe
cnym ustanowił, z którym spór wytoczony według usta
wy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego 
przeprowadzonym będzie

Upomina się niniejszym edyktem pozwanych, aby 
w wyż oznaczonym czasie albo sami się zgłosili albo 
też potrzebne dowody prawne ustanowionemu dla nich 
zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie 
wybrali i o tern c. k. sądowi tutejszemu donieśli, w ogóle 
zaś, aby wszelkich możebnych do obrony środków pra
wnych użyli, w przeciwnym bowiem razie wynikłe z za - 
niedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. Sądu obwodowego
Złoczów, dnia 16 sierpnia 1871

(2112 1— 3) E d y k t .
L. 15976. C. k. sąd powiatowy deleg. miejski w 

Krakowie niniejszem zawiadamia nieobecnego i z miej
sca pobytu niewiadomego Stanisława ks. Jabłonowskie
go, że przeciw niemu kupiec tutejszy N. L. Silbersteiu

< ir u k a r n i  li'. W  iniajHza.

w dniu 10. sierpnia 1871 do 1 15976 wniósł skargę o 
zapłacenie sumy 385 zł w. a. z przyn i że w zała
twieniu tej skargi ustanowiono kuratora dla pozwanego 
na jego koszt i niebezpieczeństwo w osob i; tutejszego 
p,  adwokata Dra. Hajdukiewieza z dodaniem mu tutej
szego p. adwokata Dra Zyblikiewicza jako zastępcy i 
wyznaczono termin do rozprawy ustnej pod rygorem 
§. 25 u. s w sądzie tutejszym na dzień 27. paździer
nika 1871 o godzinie 10. rano.

Poleca się zatem pozwanemu, aby na powyższym 
terminie albo sam stanął albo też potrzebne dokumenta 
ustanowionemu dlań kuratorowi udzielił, albo wreszcie 
innego obrońcę sobie obrał i o tern sądowi doniósł i w 
ogóle aby wszelkich możebnych środków praw nych użył, 
gdyż w razie przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki 
sam sobie przypisaćby musiał.

Kraków, dnia 29. sierpnia 1871.

(2113 1— 3) Obwieszczenie.
L. 36776. W celu zabezpieczenia dostawy szutru 

na gościńce rządowe w Bialskim okręgu budowniczym 
na lata 1872, 1873 i 1874 odbędzie się w tamtejszem 
starostwie dnia 2 Igo września b. r. o godzinie 12tej w 
południe licytacya przez pisemne oferty.

Ilość potrzebnego na rok 1872 szutru wynosi 705 
pryzm w cenie fiskalnej 2438 zł. 5 2 ‘/, kr. wal. austr.

Bliższe warunki lioytacyi, jak również wykaz prze
strzeni, na które rzeczony materyał dostarczony być 
m a , przejrzeć można w wymienionem c. k. starostwie, 
gdzie też oferty na cały trzechletni okres czasu albo 
tylko na rok 1872, zaopatrzone w 5proc. wadyum z wy
rażeniem cen nie tylko cyframi ale też i literami w o- 
znaczonym termine podane być mają.

Oferty nie ułożone według przepisów lub nie po 
dane w terminie nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 1. września 1871.

(2114 l—3) Obwieszczenie.
L. 3453. W Bursztynie otworzono rządową sta- 

cyę telegraficzną z ograniczoną służbą dzienną.
C. k. Inspektorat telegrafów.

Lwów, dnia 2. września 1871.

(2097 2— 3) E d y k t .
L. 3891. C. k. sąd powiatowy w Kołomyi zawia

damia niniejszem, że c. k. sąd obwodowy w Stauisła- 
wowie z dnia 17. czerwca 1871 1. 8449 Maryę W oło- 
szczuk 2go ślubu Palijczuk z powodu nałogowości za 
marnotrawczynię uznał, i kuratelę nad uią zarządził, 
w skutek czego dla niej kuratora w osobie Andrija 
Matczaka z Matijowiec ustanowiono.

Z c. k. sądu powiatowego.
Kołomyja, dnia 19. lipca 1871.

(2 1 0 4_ 2 — 3) _

Relicytacya dzierżawy folwarku miejskiego 
„Wulka kapitańska.”

L 2 4 5 3 0 .  Magistrat król. stoł. mia
sta Lwowa do powszechnej podaje wia. 
domości, że celem wydzierżawienia fol 
warku miejskiego „Wulka kapitańska “ 
tuż pode Lwowem, za rogatką zamar- 
stynowską położonego, w objętości 44 
morgów 1316 kwadr, sążni, na sześć (6) ,  
ewentualnie na dwanaście (12 ) po sobie następują
cych lat, od Ł listopada 1871  rachując, relicytacya 
w drodze pisemnych ofert na koszt i niebezpieczeń
stwo kontraktołomnego oferenta względnie dzierżawcy 
Wgo. pana Wicentego Długoborskiego, na dniu 21. 
września 1871 w III. Depart. Magi
stratu lt*f° rskiegO przeprowadzoną zostanie.

Jako cenę w y w o ła n ia  ustanawia się kwota 5 5 0  
zł. w. a. rocznego czynszu, i ofertom należy załą
czy ć  tytułem wadyum dziesięć procentów (lO p roc) 
od ofiarowanego rocznego czynszu policzyć sie ma
jących.

N a  z a lie z pieczenie w a r u n k ó w  p ro to k o łe m  licy
tacy jnym  ()h ję tych  o b o w iązany  będzie  o f e r e n t ,  a 
względnie dz ierżaw ca k a u c y ę  rocznem u cz y n sz o w i 
dzierżaw nem u W y rów ny  w ajacą w ośm (8) dni po z a 
w iadom ieniu  Go o przyjęciu Jego oferty  w  lwowskiej 
kasie  miejskiej złożyć.

W a r u n k i  l ic y ta c y jn e ,  plan sy tuacyjny  i i n w e n 
tarz b u d y n k ó w  wydzierżawić się m a ją c y c h ,  znajdują 
sie vv Hf Depart, M agistratu do przejrzenia.

W e  Lwowie, dnia 3 .  w rześn ia  1 8 7 1  r.

(2078 3 -  3) Ogłoszenie.
L. 75. Dr. Melchior Axelrad został w skutek u- 

chwały Wydziału Tarnopolskiej Izby adwokatów z dnia 
28. sierpnia 1871 1, 75 WpiSaay w listę adwokatów z 
siedzibą w larnopolu.

A Wydziału Izby adwokatów.
Tarnopol, dnia 30. sierpnia 1871.

(2084 3 - 3) Ogłoszenie.
L. 13516. C. k. sąd obwodowy Tarnowski za

wiadamia niniejszem, że Franciszek Połeć ze Struusiny 
za marnotrawnego uznany i temuż kuratorem Józef 
Michalski ustanowiony został.

Z rady c k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 17. sierpnia 1871.


